Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Quinta-feira, 01 de agosto de 2024 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1873 Extraordinária

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 01 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1873 Extraordinária Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

P O R T A R I A Nº 31.404
DE 01 DE AGOSTO DE 2024

“CONCEDE,  30  dias  de  Licença-prêmio  em  gozo,
referente  ao  2º  quinquênio  do  (a)  funcionário  (a)  SRA.
SILVIA HELENA VIEIRA PIZZAMIGLIO.”

P O R T A R I A Nº 31.405
DE 01 DE AGOSTO DE 2024
“CONCEDE abono de permanência ao (a) funcionário

(a) SRA. LÚCIA HELENA DA SILVA”.
...........................................................................................................

P OR T A R I A Nº 57
De 1º de agosto de 2024

DESIGNA  a  servidora  pública
MARÍLLIA  PETITA  PICINATO,  CPF
n º  3 9 7 . 5 9 6 . 8 3 8 - 9 0  p a r a
representar  o  Município  de
Orlândia  em  ação  judicial.

O  PROCURADOR  JURÍDICO  FLÁVIO  CASAROTTO,  RG
20402656-8, no uso das atribuições conferidas pelo artigo
1º de Decreto nº 4.866, de 29/11/2019:

ARTIGO 1º - Designa para representar o Município de
O r l â n d i a  n o s  a u t o s  d o  p r o c e s s o  n °
0010531-53.2023.5.15.0146.  Reclamação  Trabalhista  que
lhe promove Elisandra Aparecida Batista perante o egrégio
juízo  da  Vara  do  Trabalho  de  Orlândia/SP,  a  servidora
pública MARÍLLIA PETITA PICINATO, CPF nº 397.596.838-90,
podendo prestar depoimento pessoal e praticar todos os
atos necessários ao cumprimento deste mandato.

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Publique-se, registre-se e afixe-se. Cumpra-se.
FLÁVIO CASAROTTO
PROCURADOR JURÍDICO
COMUNICADO
Fica  a  servidora  pública  MARÍLLIA  PETITA PICINATO,

CPF nº 397.596.838-90, comunicada a comparecer na sede
da Procuradoria Jurídica Municipal (Praça dos Imigrantes,
600 – Orlândia), às 11h20min do dia 1º/08/2024, quando
será  preposta  do  Município  nos  autos  do  processo  n°
0010531-53.2023.5.15.0146.  Reclamação  Trabalhista  que
lhe promove Elisandra Aparecida Batista perante o egrégio
juízo da Vara do Trabalho de Orlândia/SP. NADA MAIS.

FLÁVIO CASAROTTO
PROCURADOR JURÍDICO

...........................................................................................................
P OR T A R I A Nº 58

De 1º de agosto de 2024

DESIGNA  o  servidor  público
RENATO  QUEIROZ  DELAGOSTINI,
RG :  30 .839 .817 -8  e  CPF :

297.551.178-73 para representar
o Município de Orlândia em ação
judicial.

O  PROCURADOR  JURÍDICO  FLÁVIO  CASAROTTO,  RG
20402656-8, no uso das atribuições conferidas pelo artigo
1º de Decreto nº 4.866, de 29/11/2019:

ARTIGO 1º - Designa para representar o Município de
O r l â n d i a  n o s  a u t o s  d o  p r o c e s s o  n º
0010909-72.2024.5.15.0146,  Reclamação  Trabalhista  que
lhe  promove  Vanessa  Bueno  Razanauskas  perante  o
egrégio juízo da Vara do Trabalho de Orlândia/SP, o servidor
público RENATO QUEIROZ DELAGOSTINI, RG: 30.839.817-8
e  CPF:  297.551.178-73,  podendo  prestar  depoimento
pessoal  e  praticar  todos  os  atos  necessários  ao
cumprimento  deste  mandato.

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de
sua publicação.

Publique-se, registre-se e afixe-se. Cumpra-se.
FLÁVIO CASAROTTO
PROCURADOR JURÍDICO
COMUNICADO
F ica  o  serv idor  púb l i co  RENATO  QUEIROZ

DELAGOSTINI,  comunicado  a  comparecer  na  sede  da
Procuradoria Jurídica Municipal (Praça dos Imigrantes, 600 –
Orlândia), às 9h15 min do dia 21/08/2024, quando será
preposto  do  Município  nos  autos  do  processo  nº
0010909-72.2024.5.15.0146,  Reclamação  Trabalhista  que
lhe  promove  Vanessa  Bueno  Razanauskas  perante  o
egrégio juízo da Vara do Trabalho de Orlândia/SP. NADA
MAIS.

FLÁVIO CASAROTTO
PROCURADOR JURÍDICO

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 31.403

De 01 de agosto de 2024.
“TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 27.913, de

12  de  fevereiro  de  2021,  publicada  no  Jornal  Oficial  de
Orlândia, Edição nº 1043, página nº 05, em 24 de fevereiro
de 2021.”
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Despachos
Despachos

Orlândia-SP, 31 de julho de 2024.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  COMPRAS  E

LICITAÇÕES
ASSUNTO:  IMPUGNAÇÃO  AO  EDITAL  –  Pregão

Eletrônico  n.º  093/2024  -REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA
EVENTUAIS  E  FUTURAS  AQUISIÇÕES  DE  COMBUSTÍVEL
(ETANOL  HIDRATADO,  GASOLINA  COMUM,  DIESEL
ADITIVADO S10 E DIESEL S500) PARA SER UTILIZADO POR
DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

IMPUGNANTE:  DISTRIBUIDORA  RIO  BRANCO  DE
PETRÓLEO  LTDA,  CNPJ  n.º  01.256.137/0007-60.

DESPACHO
1. Considerando o ofício nº 39/2024 da área técnica do

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 01 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1873 Extraordinária Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Departamento de Suprimentos, Patrimônio e Transportes,
em anexo, o qual adoto como razão de decidir, DECIDO
pela TOTAL IMPROCEDÊNCIA da impugnação.

2. Desse modo, DETERMINO:
(i) Dê-se ciência desta decisão à IMPUGNANTE;
(ii)  Seja  esta  decisão  publicada  junto  à  imprensa

oficial,  atendendo  ao  princípio  da  publicidade  que  deve
nortear  os  atos  da  Administração  Pública;

3.  A  seguir  sejam tomadas as  devidas providências
legais  e  de  praxe  administrativa  (publicações,  etc),
juntando-se o presente expediente ao processo licitatório
acima descrito.

CUMPRA-SE nos termos da lei.
Dr. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

Orlândia/SP, 01 de Agosto de 2024.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  E

CONTRATOS
ASSUNTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO – PORTARIA

N.º  30.669,  DE  04.12.2023  –  CONDUTA  IRREGULAR
ANTERIOR À ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(NÃO  APRESENTAÇÃO  DA  DOCUMENTAÇÃO  TÉCNICA
EXIGIDA  PARA  ASSINATURA  DO  INSTRUMENTO
CONTRATUAL  –  PREGÃO  PRESENCIAL  n.º  135/2023
(REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  EVENTUAIS  E  FUTURAS
AQUISIÇÕES DE ÓLEO LUBRIFICANTE E FLUÍDOS PARA OS
VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL).

EMPRESA  LICITANTE:  WEST  PARTS  PEÇAS  E
LUBRIFICANTES,  CNPJ  n.º  27.614.905/0001-08.

DESPACHO
1.  Autos conclusos na data de hoje,  para análise e

decisão.
2.  Tendo em vista  a  manifestação da Comissão do

Processo (fls. 102-106), qual adoto como razão de decidir,
DECIDO  pela  aplicação  das  seguintes  penalidades  à
contratada WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES, CNPJ
n.º 27.614.905/0001-08:

(a)  suspensão  temporária  de  participação  em
licitação  e  impedimento  de  contratar  com  a
Administração  pelo  prazo  de  03  (três)  anos.

3. A seguir, seja providenciada a notificação à empresa
licitante  da  presente  decisão,  para  que  querendo,
apresente recurso administrativo no prazo de 05 (cinco)
dias  úteis,  nos  termos  do  artigo  109,  inciso  I,  da  Lei
Federal  n.º  8.666/93,  contados  a  partir  da  juntada  aos
autos do A.R. (aviso de recebimento dos correios).

4. Publique-se esta decisão na imprensa oficial.
CUMPRA-SE nos termos da lei

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente à INEXIGIBILIDADE 15/2024:

CONTRATADA: MEDTRONIC COMERCIAL LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

SISTEMA DE INFUSÃO DE INSUMOS EM CUMPRIMENTO DE
PROCESSO JUDICIAL.

VALOR: R$ 63.588,80
PRAZO DE  VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses,  contados  a

partir da publicação do contrato.
DATA DE ASSINATURA: 22/07/2024
Orlândia,  01 de Agosto  de 2024.  SÉRGIO AUGUSTO

BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do

Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 77/2024:

CONTRATADA: P & V ALIMENTOS LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS.
VALOR: R$ 24.367,40
PRAZO: 01 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil

subsequente à data de divulgação oficial.
DATA: 11/07/2024.
Orlândia,  01 de Agosto  de 2024.  SÉRGIO AUGUSTO

BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do

Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 77/2024:

CONTRATADA: CRF ALIMENTOS LTDA EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS.
VALOR: R$ 57.959,10
PRAZO: 01 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil

subsequente à data de divulgação oficial.
DATA: 11/07/2024.
Orlândia,  01 de Agosto  de 2024.  SÉRGIO AUGUSTO

BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do

Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 77/2024:

CONTRATADA: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS.
VALOR: R$ 102.443,30
PRAZO: 01 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil

subsequente à data de divulgação oficial.
DATA: 11/07/2024.
Orlândia,  01 de Agosto  de 2024.  SÉRGIO AUGUSTO

BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do

Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 77/2024:

CONTRATADA:  NUTRICIONALE  COMERCIO  DE
ALIMENTOS  LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS.

VALOR: R$ 237.488,19
PRAZO: 01 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil

subsequente à data de divulgação oficial.
DATA: 11/07/2024.
Orlândia,  01 de Agosto  de 2024.  SÉRGIO AUGUSTO

BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 01 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1873 Extraordinária Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 77/2024:

CONTRATADA: ARREMAT SOLUÇÕES LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS.
VALOR: R$ 21.817,80
PRAZO: 01 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil

subsequente à data de divulgação oficial.
DATA: 11/07/2024.
Orlândia,  01 de Agosto  de 2024.  SÉRGIO AUGUSTO

BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Contratos
Contratos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior  faz público
que celebrou o seguinte instrumento de contrato referente
ao PREGÃO ELETRÔNICO 35/2024:

CONTRATADA:  RECANTO  RENASCER  CLÍNICA
TERAPÊUTICA  LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA  INTERNAÇÃO  VOLUNTÁRIA,  INVOLUNTÁRIA  E
COMPULSÓRIA  DE  ADULTOS  E  ADOLESCENTES,  QUE
NECESSITAM  DE  TRATAMENTO  PARA  DEPENDÊNCIA
QUÍMICA.

VALOR TOTAL: R$ 1.239.000,00
PRAZO DE  VIGÊNCIA:  12  (doze)  meses,  contados  a

partir da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 25/07/2024
Orlândia,  01 de Agosto  de 2024.  SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Vigilância Sanitária
Vigilância Sanitária

Comunicados
Comunicados

Despacho da Vigilância Sanitária Municipal de
Orlândia em 31/07/2024.

COMUNICADO DE AUTORIZAÇÃO ESPECIAL (AE)
N°  004/2024 REFERENTE À:  COMERCIALIZAÇÃO DO
MEDICAMENTO  “ISOTRETINOÍNA”  (SUBSTÂNCIA  DA
LISTA C2 DA PORTARIA 344/98).

-------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------

RAZÃO  SOCIAL:  DROGA  LEVE  MEDICAMENTOS
ORLÂNDIA  LTDA

CNPJ/CPF: 01.020.324/0001-54
LOGRADOURO: RUA 04, N° 605-A
MUNICÍPIO: ORLÂNDIA - SP
BAIRRO: JARDIM BOA VISTA
CEP: 14620 - 000
Nº CEVS: 353430214 - 477- 000001 - 1 - 6 DATA DE

VALIDADE: 31/07/2025
Nº PROCESSO MÃE: 242/12/03/1997
Nº PROTOCOLO: 403/2024 -  DATA DO PROTOCOLO:

31/07/2024 - DATA DE VALIDADE: 31/07/2025
AGRUPAMENTO:  COMÉRCIO  VAREJISTA  DE

MEDICAMENTOS
ATIVIDADE  ECONÔMICA  –  CNAE:  4771-7/01.

C O M É R C I O  V A R E J I S T A  D E  P R O D U T O S
FARMACÊUTICOS, SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS

OBJETO  LICENCIADO:  ESTABELECIMENTO
(DROGARIA)

DETALHE:  COMERCIALIZAR  O  MEDICAMENTO  A
BASE  DA  SUBSTÂNCIA  “ISOTRETINOÍNA”,  EM  SUA
EMBALAGEM ORIGINAL.

RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO DONIZETI PULHES
CPF: 111.807.348-74

RESPONSÁVEL TÉCNICO: CARLA SALES PULHES
CPF: 381.907.198-90
CRF/UF Nº: 75289/SP
CBO: 06710 - FARMACÊUTICO, EM GERAL

...........................................................................................................

ORLÂNDIA PREV
ORLÂNDIA PREV

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N.º 0555/2024
De 01 de Agosto de 2024

Dispõe  sobre  a  concessão  do  benef íc io  de
Aposentadoria por tempo de contribuição à servidora Sra.
Marcia Pereira Cavalcante, servidora efetiva no cargo de
“Professora de Educação Básica I – Ensino Fundamental”,
lotada na Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura
de Orlândia.
...........................................................................................................

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL:

Sergio Augusto Bordin Junior
VICE-PREFEITO:

João Henrique Orsi

Presidente do Fundo Social de Solidariedade:
Gisele Costa Cardoso Bordin

SECRETARIAS MUNICIPAIS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
Flaviano Donizete Ribeiro
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a
Biblioteca) - Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
Welson Renato Bertaci
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E TURISMO
Ediclelson de Oliveira
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
Zilda das Dores Melo Silva
Endereço: Rua 22, nº 22-A,  Jardim Teixeira
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
Paulo Vianna
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim
Servidores
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA
 Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº
600, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
09:00 às 16:00

Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA
URBANA
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600,
Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00
às 16:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE
José Inácio Dantas Filho
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE
Fábio Polimeno Benedicto
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA
Fabiane Costa Cardoso
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das
08:00 às 17:00

CÂMARA MUNICIPAL
Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 –
Centro – CEP: 14620-000
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE

Luiz Carlos Vilarim

VICE PRESIDENTE
Márcia Lucia Belato

1º SECRETÁRIO

Daniel Gaioto Aniceto

2º SECRETÁRIO

Sebastião Atílio da Silva

VEREADORES

Daniel Gaioto Aniceto

Jorge Gabriel Grasi

José Carlos Barbosa

Luiz Carlos Vilarim

Márcia Lucia Belato

Vitor Fávaro Tonetto

Murilo Santiago Spadini

Rodrigo Guilherme Colozio Paixão

Sebastião Atílio da Silva

Jornal Oficial do Município de Orlândia

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura
Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal

nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ

45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br

site: www.orlandia.sp.gov.br
(16) 3820-8005

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quinta-feira, 01 de agosto de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1873 Extraordinária Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

		2024-08-01T19:37:56+0000